
      
БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 23 июня 2020 г. N 190

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОТ 26.10.2005 N 202-П

"О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ"

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", в целях поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 
коронавирусной инфекции Брянский городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Постановление Брянского городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 
N 202-п "О земельном налоге" (в редакции решений от 28.04.2006 N 407, от 26.09.2006 N 530, от 
27.07.2007 N 771, от 26.12.2007 N 875, от 27.02.2008 N 895, от 08.10.2008 N 1081, от 28.10.2009 N 
167, от 25.11.2009 N 199, от 26.05.2010 N 295, от 27.10.2010 N 381, от 24.10.2012 N 870, от 
25.12.2013 N 1129, от 26.02.2014 N 1175, от 26.11.2014 N 49, от 28.10.2015 N 277, от 25.05.2016 N 
420, от 28.11.2016 N 521, от 26.07.2017 N 774, от 29.11.2017 N 877, от 27.04.2018 N 952, от 
27.11.2019 N 81) следующие изменения:

- в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 перечень налогоплательщиков, частично освобождаемых от 
уплаты земельного налога, дополнить следующей категорией:

"- налогоплательщики - юридические лица, являющиеся на основании постановлений 
Брянской городской администрации об организации универсальных постоянно действующих 
ярмарок, изданных до 01.03.2020, организаторами постоянно действующих универсальных 
ярмарок на территории города Брянска, в части налога (авансовых платежей по налогу) за период 
владения объектом налогообложения с 1 апреля по 30 июня 2020 года в отношении объектов 
налогообложения, используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской и 
(или) уставной деятельности.".

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, 
финансам и налогам Брянского городского Совета народных депутатов (Тарасов).

Глава города Брянска
М.В.ДБАР
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